






Obsah

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 2/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Titulní list 1
Obsah 2
1 P.02 Jídelna
1.1 Popis, P.02 Jídelna
1.1.1 Plán údržby 4
1.1.2 Půdorys 5
1.2 Přehled výsledků, P.02 Jídelna
1.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 7
2 P.03 Výdejna
2.1 Popis, P.03 Výdejna
2.1.1 Plán údržby 8
2.1.2 Půdorys 9
2.2 Přehled výsledků, P.03 Výdejna
2.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 10
3 P.04 Denní mísnost MŠ
3.1 Popis, P.04 Denní mísnost MŠ
3.1.1 Plán údržby 11
3.1.2 Půdorys 12
3.2 Přehled výsledků, P.04 Denní mísnost MŠ
3.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 13
4 P.05 Denní místnost MŠ
4.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
4.1.1 Plán údržby 14
4.1.2 Půdorys 15
4.2 Přehled výsledků, P.05 Denní místnost MŠ
4.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 16
5 P.06 Odpočinková místnost
5.1 Popis, P.06 Odpočinková místnost
5.1.1 Plán údržby 17
5.1.2 Půdorys 18
5.2 Přehled výsledků, P.06 Odpočinková místnost
5.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 19
6 1.02 Třída
6.1 Popis, 1.02 Třída
6.1.1 Plán údržby 20
6.1.2 Půdorys 21
6.2 Přehled výsledků, 1.02 Třída
6.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 23
7 1.03 Třída
7.1 Popis, 1.03 Třída
7.1.1 Plán údržby 24
7.1.2 Půdorys 25
7.2 Přehled výsledků, 1.03 Třída
7.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 26
8 1.04 Třída
8.1 Popis, 1.04 Třída
8.1.1 Plán údržby 27
8.1.2 Půdorys 28
8.2 Přehled výsledků, 1.04 Třída
8.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 29
9 1.06 Třída
9.1 Popis, 1.06 Třída
9.1.1 Plán údržby 30
9.1.2 Půdorys 31
9.2 Přehled výsledků, 1.06 Třída
9.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 32



Obsah

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 3/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

10 1.07 Třída
10.1 Popis, 1.07 Třída
10.1.1 Plán údržby 33
10.1.2 Půdorys 34
10.2 Přehled výsledků, 1.07 Třída
10.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 35
11 1.09 Třída
11.1 Popis, 1.09 Třída
11.1.1 Plán údržby 36
11.1.2 Půdorys 37
11.2 Přehled výsledků, 1.09 Třída
11.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 38
12 1.10 Třída
12.1 Popis, 1.10 Třída
12.1.1 Plán údržby 39
12.1.2 Půdorys 40
12.2 Přehled výsledků, 1.10 Třída
12.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 41
13 1.11 Třída
13.1 Popis, 1.11 Třída
13.1.1 Plán údržby 42
13.1.2 Půdorys 43
13.2 Přehled výsledků, 1.11 Třída
13.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 44



1 P.02 Jídelna
1.1 Popis, P.02 Jídelna
1.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 4/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



1.1 Popis, P.02 Jídelna
1.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 5/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

-2 -1 -0 1 2 3 4 5 6 7 8 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

y [m]



1.1 Popis, P.02 Jídelna
1.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 6/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Stěna x y Délka Činitel odrazu
1 8.72 m 0.00 m 8.72 m 60.0 %
2 8.72 m 4.63 m 4.63 m 60.0 %
3 0.00 m 4.63 m 8.72 m 60.0 %
4 -0.94 m 4.36 m 0.98 m 60.0 %
5 -1.42 m 3.75 m 0.77 m 60.0 %
6 -1.96 m 3.07 m 0.88 m 60.0 %
7 -2.09 m 2.32 m 0.76 m 60.0 %
8 -1.93 m 1.43 m 0.90 m 60.0 %
9 -1.45 m 0.71 m 0.87 m 60.0 %
10 -0.96 m 0.31 m 0.63 m 60.0 %
11 0.00 m 0.00 m 1.01 m 60.0 %

Podlaha
Strop
Výška místnosti 
Výška srovnávací  roviny 

20.0 %
70.0 %

3.30 m
0.45 m



1 P.02 Jídelna
1.2 Přehled výsledků, P.02 Jídelna
1.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 7/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

-2 -1 -0 1 2 3 4 5 6 7 8 x [m]

    
300 500

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.30 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 36000.00 lm
Celkový výkon 270.0 W
Celkový výkon na ploše (47.49 m²) 5.69 W/m² (1.22 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 465 lx
Emin 375 lx
Emin/Em (Uo) 0.81
Emin/Emax (Ud) 0.68
Pozice 0.45 m
UGR (2.2H 5.2H) <=18.3
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 6 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



2 P.03 Výdejna
2.1 Popis, P.03 Výdejna
2.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 8/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORNeco 96631143 (STD - standard)
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : E - prachotěsné IP5X
Typ světelného zdroje : LED
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.77

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



2.1 Popis, P.03 Výdejna
2.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 9/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 6.0 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  6.24 50.0 %
  3.35 50.0 %
  6.24 50.0 %
  3.35 50.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.30
  0.85
  3.30



2 P.03 Výdejna
2.2 Přehled výsledků, P.03 Výdejna
2.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016
:  20.04.2023

Strana 10/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 6.0 x [m]

Hraniční čára v 500 lx
300 500

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.30 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 25800.00 lm
Celkový výkon 228.0 W
Celkový výkon na ploše (20.87 m²) 10.93 W/m² (1.79 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 611 lx
Emin 465 lx
Emin/Em (Uo) 0.76
Emin/Emax (Ud) 0.63
Pozice 0.85 m
UGR (1.6H 3.0H) <=22.0
Svítidlo: 
(JULIE 1800 LED IP65 8600 840 (96631143 (STD - standard) 76Wx8600lm) (3))

Typ Č. výrobce

THORNeco
3 3 x Objednací č. : 96631143 (STD - standard)

Název svítidla : JULIE 1800 LED IP65 8600 840
Osazení : 1 x LED-TE302  76W 76 W / 8600 lm
Udržovací činitel : 0.77



3 P.04 Denní mísnost MŠ
3.1 Popis, P.04 Denní mísnost MŠ
3.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 11/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



3.1 Popis, P.04 Denní mísnost MŠ
3.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 12/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  5.20 60.0 %
  4.60 60.0 %
  5.20 60.0 %
  4.60 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.30
  0.45
  3.00



3 P.04 Denní mísnost MŠ
3.2 Přehled výsledků, P.04 Denní mísnost MŠ
3.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 13/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 x [m]

    
300 500

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.00 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 24000.00 lm
Celkový výkon 180.0 W
Celkový výkon na ploše (23.92 m²) 7.53 W/m² (1.33 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 567 lx
Emin 421 lx
Emin/Em (Uo) 0.74
Emin/Emax (Ud) 0.66
Pozice 0.45 m
UGR (2.6H 2.9H) <=17.4
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 4 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



4 P.05 Denní místnost MŠ
4.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
4.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 14/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



4.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
4.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 15/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0 1 2 3 4 5 6 x [m]

0

1

2

3

4

5

6

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  6.95 60.0 %
  6.50 60.0 %
  6.95 60.0 %
  6.50 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.00
  0.45
  3.00



4 P.05 Denní místnost MŠ
4.2 Přehled výsledků, P.05 Denní místnost MŠ
4.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 16/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0 1 2 3 4 5 6 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.00 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 54000.00 lm
Celkový výkon 405.0 W
Celkový výkon na ploše (45.18 m²) 8.97 W/m² (1.32 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 678 lx
Emin 612 lx
Emin/Em (Uo) 0.90
Emin/Emax (Ud) 0.85
Pozice 0.45 m
UGR (3.6H 3.9H) <=18.7
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 9 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



5 P.06 Odpočinková místnost
5.1 Popis, P.06 Odpočinková místnost
5.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 17/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



5.1 Popis, P.06 Odpočinková místnost
5.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 18/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  4.20 60.0 %
  4.31 60.0 %
  4.20 60.0 %
  4.31 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  2.94
  0.45
  2.94



5 P.06 Odpočinková místnost
5.2 Přehled výsledků, P.06 Odpočinková místnost
5.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 19/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 2.94 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 24000.00 lm
Celkový výkon 180.0 W
Celkový výkon na ploše (18.09 m²) 9.95 W/m² (1.63 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 610 lx 254 lx
Emin 543 lx 199 lx
Emin/Em (Uo) 0.89 0.78
Emin/Emax (Ud) 0.81
Ec/Eh 0.36
Pozice 0.45 m 1.20 m
UGR (2.4H 2.5H) <=17.0
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 4 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



6 1.02 Třída
6.1 Popis, 1.02 Třída
6.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 20/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



6.1 Popis, 1.02 Třída
6.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 21/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

-2.7 -1.7 -0.7 0.3 0.8 1.3 1.8 2.3 2.8 x [m]

-0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

y [m]



6.1 Popis, 1.02 Třída
6.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 22/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Stěna x y Délka Činitel odrazu
1 3.26 m 0.00 m 3.26 m 60.0 %
2 3.26 m 9.64 m 9.64 m 60.0 %
3 0.00 m 9.64 m 3.26 m 60.0 %
4 0.00 m 4.66 m 4.98 m 60.0 %
5 -0.92 m 4.59 m 0.92 m 50.0 %
6 -1.55 m 4.32 m 0.69 m 50.0 %
7 -2.47 m 3.42 m 1.29 m 50.0 %
8 -2.65 m 2.94 m 0.51 m 50.0 %
9 -2.65 m 1.68 m 1.26 m 50.0 %
10 -2.47 m 1.21 m 0.51 m 50.0 %
11 -1.58 m 0.30 m 1.27 m 50.0 %
12 -0.84 m -0.00 m 0.80 m 50.0 %
13 0.00 m 0.00 m 0.84 m 50.0 %

Podlaha
Strop
Výška místnosti 
Výška srovnávací  roviny 

20.0 %
70.0 %

3.25 m
0.75 m



6 1.02 Třída
6.2 Přehled výsledků, 1.02 Třída
6.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016
:  20.04.2023

Strana 23/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

-2.7 -1.7 -0.7 0.3 1.3 2.3 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 54000.00 lm
Celkový výkon 405.0 W
Celkový výkon na ploše (41.53 m²) 9.75 W/m² (1.24 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 784 lx
Emin 515 lx
Emin/Em (Uo) 0.66
Emin/Emax (Ud) 0.56
Pozice 0.75 m
UGR (3.6H 3.9H) <=18.7

 Hints:
- Room dimensions deviate too much from a rectangular room.

Typ Č. výrobce

THORN
4 9 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



7 1.03 Třída
7.1 Popis, 1.03 Třída
7.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 24/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



7.1 Popis, 1.03 Třída
7.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 25/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 x [m]

0.00

0.25

0.50

0.75

1.00

1.25

1.50

1.75

2.00

2.25

2.50

2.75

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  4.46 60.0 %
  2.85 60.0 %
  4.46 60.0 %
  2.85 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.75
  3.25



7 1.03 Třída
7.2 Přehled výsledků, 1.03 Třída
7.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 26/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 x [m]

0 100 200 300 500 750
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 24000.00 lm
Celkový výkon 180.0 W
Celkový výkon na ploše (12.71 m²) 14.17 W/m² (1.44 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 983 lx
Emin 758 lx
Emin/Em (Uo) 0.77
Emin/Emax (Ud) 0.64
Pozice 0.75 m
UGR (1.4H 2.2H) <=16.7
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 4 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



8 1.04 Třída
8.1 Popis, 1.04 Třída
8.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 27/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



8.1 Popis, 1.04 Třída
8.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 28/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 x [m]

0.00

0.25

0.50

0.75

1.00

1.25

1.50

1.75

2.00

2.25

2.50

2.75

y [m]

Stěna x y Délka Činitel odrazu
1 4.57 m 0.00 m 4.57 m 60.0 %
2 4.57 m 2.33 m 2.33 m 60.0 %
3 3.13 m 2.33 m 1.44 m 60.0 %
4 3.13 m 2.85 m 0.52 m 60.0 %
5 0.00 m 2.85 m 3.13 m 60.0 %
6 0.00 m 0.00 m 2.85 m 60.0 %

Podlaha
Strop
Výška místnosti 
Výška srovnávací  roviny 

20.0 %
70.0 %

3.25 m
0.75 m



8 1.04 Třída
8.2 Přehled výsledků, 1.04 Třída
8.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 29/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 24000.00 lm
Celkový výkon 180.0 W
Celkový výkon na ploše (12.27 m²) 14.67 W/m² (1.65 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 890 lx
Emin 684 lx
Emin/Em (Uo) 0.77
Emin/Emax (Ud) 0.66
Pozice 0.75 m
UGR (1.4H 2.2H) <=16.8
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 4 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



9 1.06 Třída
9.1 Popis, 1.06 Třída
9.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 30/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



9.1 Popis, 1.06 Třída
9.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 31/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  5.16 60.0 %
  3.23 60.0 %
  5.16 60.0 %
  3.23 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.30
  0.85
  3.25



9 1.06 Třída
9.2 Přehled výsledků, 1.06 Třída
9.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 32/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 24000.00 lm
Celkový výkon 180.0 W
Celkový výkon na ploše (16.66 m²) 10.80 W/m² (1.43 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 755 lx
Emin 655 lx
Emin/Em (Uo) 0.87
Emin/Emax (Ud) 0.78
Pozice 0.85 m
UGR (1.6H 2.5H) <=17.0
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 4 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



10 1.07 Třída
10.1 Popis, 1.07 Třída
10.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 33/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



10.1 Popis, 1.07 Třída
10.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 34/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0 1 2 3 4 5 6 x [m]

0

1

2

3

4

5

6

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  6.95 60.0 %
  6.59 60.0 %
  6.95 60.0 %
  6.59 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.75
  3.25



10 1.07 Třída
10.2 Přehled výsledků, 1.07 Třída
10.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 35/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0 1 2 3 4 5 6 x [m]

0 100 200 300 500 750
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 72000.00 lm
Celkový výkon 540.0 W
Celkový výkon na ploše (45.73 m²) 11.81 W/m² (1.34 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 880 lx
Emin 759 lx
Emin/Em (Uo) 0.86
Emin/Emax (Ud) 0.81
Pozice 0.75 m
UGR (3.2H 3.4H) <=18.4
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 12 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



11 1.09 Třída
11.1 Popis, 1.09 Třída
11.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 36/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



11.1 Popis, 1.09 Třída
11.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 37/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

5.0

5.5

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  4.19 60.0 %
  5.80 60.0 %
  4.19 60.0 %
  5.80 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.75
  3.25



11 1.09 Třída
11.2 Přehled výsledků, 1.09 Třída
11.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 38/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 x [m]

0 100 200 300 500 750
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 48000.00 lm
Celkový výkon 360.0 W
Celkový výkon na ploše (24.31 m²) 14.81 W/m² (1.41 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 1050 lx
Emin 925 lx
Emin/Em (Uo) 0.88
Emin/Emax (Ud) 0.81
Pozice 0.75 m
UGR (2.1H 2.9H) <=17.3
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 8 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



12 1.10 Třída
12.1 Popis, 1.10 Třída
12.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 39/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



12.1 Popis, 1.10 Třída
12.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 40/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 x [m]

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  5.90 60.0 %
  4.43 60.0 %
  5.90 60.0 %
  4.43 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.75
  3.25



12 1.10 Třída
12.2 Přehled výsledků, 1.10 Třída
12.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 41/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 x [m]

0 100 200 300 500 750
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 48000.00 lm
Celkový výkon 360.0 W
Celkový výkon na ploše (26.11 m²) 13.79 W/m² (1.36 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 1010 lx
Emin 896 lx
Emin/Em (Uo) 0.89
Emin/Emax (Ud) 0.82
Pozice 0.75 m
UGR (2.2H 2.9H) <=17.4
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 8 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75



13 1.11 Třída
13.1 Popis, 1.11 Třída
13.1.1 Plán údržby

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 42/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

Pro danou osvětlovací soustavu mohou být dodrženy intenzity osvětlení dle ČSN EN 12 464 jen díky pravidelně
prováděné údržbě.

Prostor
Druh prostředí : čistý
Interval údržby : po 3 roce/letech

THORN BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt
Vliv odrazů od ploch prostoru : 70% / 50% / 20%
Charakteristika svítidla : přímé
Typ reflektoru : A - volně zářící svítidlo
Typ světelného zdroje : LED
Doba životnosti (L80) : 50000h
Operating time : 25000h
Interval údržby : po 2 roce/letech
Udržovací činitel : 0.75

Poznámky k ůdržbě:
Světelné zdroje musí být nahrazeny zdroji se shodnými technickými parametry - světelný tok, barva světla, 
stupeň podání barev. Při výměně světelného zdroje je nutno vyměnit i zapalovače.

Prostor a povrchy je nutno udržovat tak, aby nedošlo ke snížení počátečních činitelů odrazu.

Pokyny výrobce pro údržbu je nutno dodržovat



13.1 Popis, 1.11 Třída
13.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 43/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 x [m]

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:
Výška roviny svítidel [m]:

  5.77 60.0 %
  9.38 60.0 %
  5.77 60.0 %
  9.38 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.75
  3.25



13 1.11 Třída
13.2 Přehled výsledků, 1.11 Třída
13.2.1 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Umělé osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 44/44RB202208016 Umělé osvětlení 14.4.2023

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 x [m]

    
500 750

Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška roviny svítidel 3.25 m
Udržovací činitel viz svítidlo/plán údržby

Celkový světelný tok všech zdrojů 72000.00 lm
Celkový výkon 540.0 W
Celkový výkon na ploše (54.17 m²) 9.97 W/m² (1.13 W/m²/100lx)

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 881 lx
Emin 712 lx
Emin/Em (Uo) 0.81
Emin/Emax (Ud) 0.71
Pozice 0.75 m
UGR (2.8H 4.6H) <=18.3
Svítidlo:
(BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K (BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt 45Wx6000lm) (4))

Typ Č. výrobce

THORN
4 12 x Objednací č. : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K 595x595mm.ldt

Název svítidla : BACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K
Osazení : 1 x LED / CRI >= 80 45 W / 6000 lm
Udržovací činitel : 0.75





RB202208016  Výpočet umělého osvětlení 
 

1 

 

OBSAH: 

 

1.  Úvod - Výpočet umělého osvětlení 

2.  Výpočet umělého osvětlení dle ČSN EN 12464-1 

3.   Vstupní údaje pro výpočet 

4.  Použitá svítidla 

5.  Použité světelné zdroje 

6.  Parametry údržby 

7.  Tabulka světelně-technických výpočtů 

8.  Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RB202208016  Výpočet umělého osvětlení 
 

2 

 

1.  Úvod - Výpočet umělého osvětlení 

 Tento projekt řeší návrh umělé osvětlení prostorů a dokládá výpočet umělého 
osvětlení. Zpráva slouží pro schvalovací řízení. 

2.  Výpočet umělého osvětlení dle ČSN EN 12464-1 

 Umělé osvětlení bylo navrženo dle ČSN EN 12464-1 Osvětlení pracovních prostorů - 
Část 1: Vnitřní pracovní prostory. Výpočet umělého osvětlení podle typu navržených svítidel 
pro jednotlivé prostory byl proveden pomocí programu Relux. Výsledky výpočtů zobrazuje 
velmi přehledně ve formě izoluxů a hodnot ve výpočetních bodech. Místnosti jsou 
modelovány prostorově a zadány formou vektorů. Výpočetní program využívá osvětlenosti 
bodovou metodu pomocí mnohonásobných odrazů. Hodnocení oslnění se provádí dle metody 
jednotné míry oslnění UGR.  

3.  Vstupní údaje pro výpočet  

• rozměry prostoru – viz výpočet umělého osvětlení 

• síť výpočtových bodů (srovnávací rovina je stanovena ve výšce 0,75 m pro 

učebny a prostory ZŠ, pro prostory MŠ je výška srovnávací roviny stanovená na 
0,45 m).  

• činitele odrazu vnitřních povrchů: 

• Všechny prostory: - činitel odrazu stropu   0,70  

- činitel odrazu stěn   0,60 

- činitel odrazu podlahy  0,20 

- činitel odrazu vnitřních překážek 0,50 – 0,30 

4.  Použitá svítidla 

Legenda svítidel 
Označení Výrobce Název Výkon Krytí 

A PROLI Backlight microprisma 45 W IP44 

B THORN eco JULIE 1800 76 W IP65 

5.  Použité světelné zdroje 

Legenda zdrojů 

Označení Výrobce Název Výkon Světelný tok Ra 
Teplota 

chromatičnosti 
A PROLI LED 45 W 6 000 lm 80 4000 K 

B THORN eco LED 76 W 8 600 lm 80 4000 K 

 



RB202208016  Výpočet umělého osvětlení 
 

3 

 

6.  Parametry údržby 

1. čistota prostředí    čisté 

2. interval výměny zdrojů   individuální 
3. interval čistění svítidel   1 x za 24 měsíců – dle prostoru  

4. interval obnovy povrchů  1 x za 36 měsíců 

5. činitel funkční spolehlivosti  1 

Údržba osvětlovacích systému se bude provádět dle místních bezpečnostních a prováděcích 
předpisů. Uživatel je povinen zajistit vypracování předpisů pro provádění údržby a o údržbě 
vést provozní deník. Výpočet udržovacího činitele je součástí výpočtu umělého osvětlení.  

7.  Tabulka světelně-technických výpočtů 

 

Místnost 

Požadované hodnoty Vypočtené hodnoty 
 

Svítidlo 

 

Zdroj Ref. č. Em (lx) Uo (-) UGR Ra Em (lx) Uo(-) UGR Ra 
Udržovací 

činitel 

P.02 Jídelna 44.27 200 0,40 22 80 465 0,81 18,3 ≥80 0,75 A A 

P.03 Výdejna 44.28 500 0,60 19 80 611 0,76 22,0 ≥80 0,77 B B 

P.04 Denní 
místnost MŠ* 

43.1 500 0,40 22 80 567 0,74 17,4 ≥80 0,75 A A 

P.05 Denní 
místnost MŠ* 

43.1 500 0,40 22 80 678 0,90 18,7 ≥80 0,75 A A 

P.06 

Odpočinková 
místnost 

43.2 300 0,40 22 80 610 0,89 17,0 ≥80 0,75 A A 

1.02 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 784 0,66 18,7 ≥80 0,75 A A 

1.03 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 983 0,77 16,7 ≥80 0,75 A A 

1.04 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 890 0,77 16,8 ≥80 0,75 A A 

1.06 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 755 0,87 17,0 ≥80 0,75 A A 

1.07 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 880 0,86 18,4 ≥80 0,75 A A 

1.09 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 1050 0,88 17,3 ≥80 0,75 A A 

1.10 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 1010 0,89 17,4 ≥80 0,75 A A 

1.11 Třída* 44.1 750 0,60 19 80 881 0,81 18,3 ≥80 0,75 A A 

 

Pozn.: V místnostech označených *, bylo umělé osvětlení navýšeno o jeden stupeň na sdružené 
osvětlení.  

8. Závěr 

Na základě zadání byla navržena osvětlovací soustava umělého osvětlení. Prostor byl 
navržen dle platné legislativy. Oslnění bylo počítáno ve výšce 1,2 m (sedící osoba) a ve výšce 
1,5 (stojící osoba) nad podlahou. V prostoru se uvažovalo s vodorovným směrem pohledu a 
bylo uvažováno s několika směry pohledu.  





Strana 1/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

ZŠ 

Popis : Denní osvětlení

Číslo projektu : RB202208016 

Zákazník :

Vypracoval :

Následující hodnoty vycházejí z přesných výpočtů kalibrovaných světelných zdrojů, svítidel a jejich rozmístění. V praxi se mohou projevit 
určité odchy ky. Záruční reklamace na data svítidel jsou vyloučeny.

Relux a výrobci svítidel nepř jímají žádnou odpovědnost za následné škody a škody, které vzniknou uživateli nebo třetím stranám.



Obsah

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 2/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Titulní list 1
Obsah 2
1 P.04 Denní místnost MŠ
1.1 Popis, P.04 Denní místnost MŠ
1.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 4
1.1.2 Půdorys 5
1.2 Přehled výsledků, P.04 Denní místnost MŠ
1.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 6
1.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 7
1.3 Výsledky výpočtu, P.04 Denní místnost MŠ
1.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 8
2 P.05 Denní místnost MŠ
2.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
2.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 9
2.1.2 Půdorys 10
2.2 Přehled výsledků, P.05 Denní místnost MŠ
2.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 11
2.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 12
2.3 Výsledky výpočtu, P.05 Denní místnost MŠ
2.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 13
3 1.02 Třída
3.1 Popis, 1.02 Třída
3.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 14
3.1.2 Půdorys 15
3.2 Přehled výsledků, 1.02 Třída
3.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 17
3.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 18
3.3 Výsledky výpočtu, 1.02 Třída
3.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 19
4 1.03 Třída
4.1 Popis, 1.03 Třída
4.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 20
4.1.2 Půdorys 21
4.2 Přehled výsledků, 1.03 Třída
4.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 22
4.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 23
4.3 Výsledky výpočtu, 1.03 Třída
4.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 24
5 1.04 Třída
5.1 Popis, 1.04 Třída
5.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 25
5.1.2 Půdorys 26
5.2 Přehled výsledků, 1.04 Třída
5.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 27
5.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 28
5.3 Výsledky výpočtu, 1.04 Třída
5.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 29
6 1.06 Třída
6.1 Popis, 1.06 Třída
6.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 30
6.1.2 Půdorys 31
6.2 Přehled výsledků, 1.06 Třída
6.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 32
6.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 33
6.3 Výsledky výpočtu, 1.06 Třída
6.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 34



Obsah

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 3/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

7 1.07 Třída
7.1 Popis, 1.07 Třída
7.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 35
7.1.2 Půdorys 36
7.2 Přehled výsledků, 1.07 Třída
7.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 37
7.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 38
7.3 Výsledky výpočtu, 1.07 Třída
7.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 39
8 1.09 Třída
8.1 Popis, 1.09 Třída
8.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 40
8.1.2 Půdorys 41
8.2 Přehled výsledků, 1.09 Třída
8.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 42
8.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 43
8.3 Výsledky výpočtu, 1.09 Třída
8.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 44
9 1.10 Třída
9.1 Popis, 1.10 Třída
9.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 45
9.1.2 Půdorys 46
9.2 Přehled výsledků, 1.10 Třída
9.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 47
9.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 48
9.3 Výsledky výpočtu, 1.10 Třída
9.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 49
10 1.11 Třída
10.1 Popis, 1.11 Třída
10.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru 50
10.1.2 Půdorys 51
10.2 Přehled výsledků, 1.11 Třída
10.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1 52
10.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1 53
10.3 Výsledky výpočtu, 1.11 Třída
10.3.1 Tabulka, Srovnávací rovina 1.1 (D) 54



1 P.04 Denní místnost MŠ
1.1 Popis, P.04 Denní místnost MŠ
1.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 4/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.45   4.20   3.60   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -1.84  -0.41   3.20   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -1.84  -1.40   4.40   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   2.25   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85
Ok 1.2 1   4.84   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85



1.1 Popis, P.04 Denní místnost MŠ
1.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 5/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

-1.4

-0.9

-0.4

0.1

0.6

1.1

1.6

2.1

2.6

3.1

3.6

4.1

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  5.20 60.0 %
  4.60 60.0 %
  5.20 60.0 %
  4.60 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.00
  0.45



1 P.04 Denní místnost MŠ
1.2 Přehled výsledků, P.04 Denní místnost MŠ
1.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 6/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.45 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.61
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.57
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.64



1.2 Přehled výsledků, P.04 Denní místnost MŠ
1.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 7/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 206 lx
Emin 72 lx
Emin/Em (Uo) 0.35
Emin/Emax (Ud) 0.16
Pozice 0.45 m





2 P.05 Denní místnost MŠ
2.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
2.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 9/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.45   5.95   5.50   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -1.67   6.96   0.00   1.60   7.89   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -0.30  -0.31   3.20   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 3  -0.30  -1.34   4.40   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 4   7.37  -0.82   3.20   1.00   8.78  90.00   0.00   0.00 50
A 5   8.40  -0.82   4.40   1.00   8.78  90.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   2.91   0.00   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 1.2 1   6.41   0.00   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.1 2   6.95   3.08   2.40   2.20 84   0.80   0.85
Ok 3.1 3   2.27   6.50   0.60   0.60 60   0.50   0.85
Ok 3.2 3   5.95   6.50   0.60   0.60 60   0.50   0.85



2.1 Popis, P.05 Denní místnost MŠ
2.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 10/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

-1

1

3

5

7

9

11

13

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  6.95 60.0 %
  6.50 60.0 %
  6.95 60.0 %
  6.50 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.00
  0.45



2 P.05 Denní místnost MŠ
2.2 Přehled výsledků, P.05 Denní místnost MŠ
2.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 11/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.45 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 2.37
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.55
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 8.94



2.2 Přehled výsledků, P.05 Denní místnost MŠ
2.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 12/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

50 100 200 300 500
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná

Em 304 lx
Emin 70 lx
Emin/Em (Uo) 0.23
Emin/Emax (Ud) 0.06
Pozice 0.45 m





3 1.02 Třída
3.1 Popis, 1.02 Třída
3.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 14/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

 -0.74   0.50   0.85   4.91   8.64   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -0.30   9.93   3.25   6.59  10.29 270.00   0.00   0.00 50
A 2  -1.30   4.93   0.00   1.00   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 3  -0.32   4.94   4.35   7.75  11.19  89.85   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   2.93   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.1 3   1.58   9.64   1.50   1.75 60   0.70   0.85
Ok 4.3 4   0.00   6.94   1.50   1.75 60   0.70   0.85
Ok 7.1 7  -2.48   3.41   1.30   1.75 60   0.70   0.85
Ok 9.1 9  -2.65   1.67   1.30   1.75 60   0.70   0.85
Ok 11.111  -1.57   0.29   1.30   1.75 60   0.70   0.85



3.1 Popis, 1.02 Třída
3.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 15/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-4 -3 -2 -1 -0 1 2 3 x [m]

-1

-0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

y [m]



3.1 Popis, 1.02 Třída
3.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 16/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Stěna x y Délka Činitel odrazu
1 3.26 m 0.00 m 3.26 m 60.0 %
2 3.26 m 9.64 m 9.64 m 60.0 %
3 0.00 m 9.64 m 3.26 m 60.0 %
4 0.00 m 4.66 m 4.98 m 60.0 %
5 -0.92 m 4.59 m 0.92 m 50.0 %
6 -1.55 m 4.32 m 0.69 m 50.0 %
7 -2.47 m 3.42 m 1.29 m 50.0 %
8 -2.65 m 2.94 m 0.51 m 50.0 %
9 -2.65 m 1.68 m 1.26 m 50.0 %
10 -2.47 m 1.21 m 0.51 m 50.0 %
11 -1.58 m 0.30 m 1.27 m 50.0 %
12 -0.84 m -0.00 m 0.80 m 50.0 %
13 0.00 m 0.00 m 0.84 m 50.0 %

Podlaha
Strop
Výška místnosti 
Výška srovnávací  roviny 

20.0 %
70.0 %

3.25 m
0.85 m



3 1.02 Třída
3.2 Přehled výsledků, 1.02 Třída
3.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 17/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-4 -3 -2 -1 -0 1 2 3 x [m]

0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.92
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.62
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 5.07



3.2 Přehled výsledků, 1.02 Třída
3.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 18/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-4 -3 -2 -1 -0 1 2 3 x [m]

50 100 200 300 500
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 246 lx 188 lx
Emin 80 lx 65 lx
Emin/Em (Uo) 0.32 0.35
Emin/Emax (Ud) 0.12
Ec/Eh 1.02
Pozice 0.85 m 1.20 m





4 1.03 Třída
4.1 Popis, 1.03 Třída
4.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 20/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.43   0.43   0.85   3.58   1.99   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -1.93  -0.23   3.20   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -1.93  -1.26   4.40   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   3.88   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85



4.1 Popis, 1.03 Třída
4.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 21/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

-1.3

-0.8

-0.3

0.2

0.7

1.2

1.7

2.2

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  4.44 60.0 %
  2.85 60.0 %
  4.44 60.0 %
  2.85 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.30
  0.85



4 1.03 Třída
4.2 Přehled výsledků, 1.03 Třída
4.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 22/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

0 0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.19
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.13
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.72



4.2 Přehled výsledků, 1.03 Třída
4.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 23/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 x [m]

-1 50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 152 lx 124 lx
Emin 17 lx 18 lx
Emin/Em (Uo) 0.11 0.14
Emin/Emax (Ud) 0.04
Ec/Eh 1.10
Pozice 0.85 m 1.20 m





5 1.04 Třída
5.1 Popis, 1.04 Třída
5.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 25/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.85   3.56   1.85   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -1.68  -0.21   3.20   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -1.68  -1.25   4.40   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   3.36   0.00   2.00   1.75 60   0.70   0.85



5.1 Popis, 1.04 Třída
5.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 26/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

-1.2

-0.7

-0.2

0.3

0.8

1.3

1.8

2.3

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  4.56 60.0 %
  2.85 60.0 %
  4.56 60.0 %
  2.85 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.00
  0.85



5 1.04 Třída
5.2 Přehled výsledků, 1.04 Třída
5.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 27/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.9
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.85
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 4.39



5.2 Přehled výsledků, 1.04 Třída
5.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 28/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

100 200 300 500
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 243 lx 193 lx
Emin 108 lx 92 lx
Emin/Em (Uo) 0.45 0.48
Emin/Emax (Ud) 0.19
Ec/Eh 1.07
Pozice 0.85 m 1.20 m





6 1.06 Třída
6.1 Popis, 1.06 Třída
6.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 30/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.85   4.20   2.23   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -1.60  -0.23   3.20   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -1.60  -1.27   4.40   8.78   1.00   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   4.85   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85
Ok 1.2 1   2.26   0.00   1.50   1.75 60   0.70   0.85



6.1 Popis, 1.06 Třída
6.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 31/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

-1.3

-0.8

-0.3

0.2

0.7

1.2

1.7

2.2

2.7

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  5.20 60.0 %
  3.23 60.0 %
  5.20 60.0 %
  3.23 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.85



6 1.06 Třída
6.2 Přehled výsledků, 1.06 Třída
6.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 32/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.76
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.77
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.38



6.2 Přehled výsledků, 1.06 Třída
6.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 33/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-2 -1 0 1 2 3 4 5 6 x [m]

50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 225 lx 177 lx
Emin 99 lx 82 lx
Emin/Em (Uo) 0.44 0.46
Emin/Emax (Ud) 0.23
Ec/Eh 1.09
Pozice 0.85 m 1.20 m





7 1.07 Třída
7.1 Popis, 1.07 Třída
7.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 35/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.60   0.60   0.85   5.74   5.29   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -0.07   6.61   0.00   1.00   8.55  90.00   0.00   0.00 50
A 2   7.25  -0.29   3.30   7.54   7.18  90.00   0.00   0.00 50
A 3   7.25  -0.82   4.40   1.00   8.08   0.00   0.00   0.00 50
A 4  -0.18   7.89   4.40   8.39   1.00 270.00   0.00   0.00 50
A 5  -0.18  -0.31   4.40   8.39   1.00 270.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 1.1 1   2.88   0.00   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 1.2 1   6.37  -0.00   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.1 2   6.95   5.80   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.2 2   6.95   2.67   2.00   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.1 3   0.92   6.49   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.2 3   3.02   6.49   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.3 3   5.18   6.49   1.20   1.75 60   0.70   0.85



7.1 Popis, 1.07 Třída
7.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 36/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-1 -0 1 2 3 4 5 6 7 8 x [m]

-1

1

3

5

7

9

11

13

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  6.95 60.0 %
  6.49 60.0 %
  6.95 60.0 %
  6.49 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.85



7 1.07 Třída
7.2 Přehled výsledků, 1.07 Třída
7.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 37/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-1 1 2 3 4 5 6 7 8 x [m]

0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 2.33
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.98
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 5.65



7.2 Přehled výsledků, 1.07 Třída
7.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 38/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-1 1 2 3 4 5 6 7 8 x [m]

100 200 300 500
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 298 lx 232 lx
Emin 125 lx 104 lx
Emin/Em (Uo) 0.42 0.45
Emin/Emax (Ud) 0.17
Ec/Eh 1.10
Pozice 0.85 m 1.20 m





8 1.09 Třída
8.1 Popis, 1.09 Třída
8.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 40/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.85   3.19   4.65   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1   3.44  -0.26   3.30   1.00   6.16   0.00   0.00   0.00 50
A 2   4.41  -0.26   4.30   1.00   6.16   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 2.2 2   4.19   1.49   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.3 2   4.19   3.43   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.4 2   4.19   5.40   1.20   1.75 60   0.70   0.85



8.1 Popis, 1.09 Třída
8.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 41/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 x [m]

-0.3

0.2

0.7

1.2

1.7

2.2

2.7

3.2

3.7

4.2

4.7

5.2

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  4.19 60.0 %
  5.65 60.0 %
  4.19 60.0 %
  5.65 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.85



8 1.09 Třída
8.2 Přehled výsledků, 1.09 Třída
8.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 42/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 x [m]

0 0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.41
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.5
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.07



8.2 Přehled výsledků, 1.09 Třída
8.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 43/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 x [m]

50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 180 lx 143 lx
Emin 63 lx 57 lx
Emin/Em (Uo) 0.35 0.40
Emin/Emax (Ud) 0.16
Ec/Eh 1.08
Pozice 0.85 m 1.20 m





9 1.10 Třída
9.1 Popis, 1.10 Třída
9.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 45/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.85   4.83   3.46   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -0.28  -0.28   3.30   6.46   4.99   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -0.27  -0.23   4.30   7.36   5.90   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 2.2 2   5.83   1.49   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 2.3 2   5.83   3.44   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.1 3   1.77   4.46   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.2 3  -0.01   4.46   1.20   1.75 60   0.70   0.85



9.1 Popis, 1.10 Třída
9.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 46/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

-0.3

0.2

0.7

1.2

1.7

2.2

2.7

3.2

3.7

4.2

4.7

5.2

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  5.83 60.0 %
  4.46 60.0 %
  5.83 60.0 %
  4.46 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.85



9 1.10 Třída
9.2 Přehled výsledků, 1.10 Třída
9.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 47/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.72
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.59
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.2



9.2 Přehled výsledků, 1.10 Třída
9.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 48/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-0 1 2 3 4 5 6 7 x [m]

50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 220 lx 172 lx
Emin 76 lx 70 lx
Emin/Em (Uo) 0.34 0.41
Emin/Emax (Ud) 0.18
Ec/Eh 1.07
Pozice 0.85 m 1.20 m





10 1.11 Třída
10.1 Popis, 1.11 Třída
10.1.1 Údaje o svítidlech/Prvky prostoru

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 50/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

Údaje o výrobku:

Typ Č. výrobce

Konstrukční prvky

Měřící rovina
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q
Srovn. rov. 1.1

  0.50   0.50   0.85   4.77   8.38   0.00   0.00   0.00

Ostatní
Úhel otáčení

Č. xm[m] ym[m] zm[m] Délka Šířka Osa Z Osa L Osa Q rho[%]
A 1  -8.71  -0.73   0.00   8.55   1.00   0.00   0.00   0.00 50
A 2  -0.25  -0.23   3.30   6.26   9.85   0.00   0.00   0.00 50
A 3  -1.10  -0.04   3.30   7.39  10.51   0.00   0.00   0.00 50

Okno
Č. Stěna x'[m] y'[m] Šířka Výška tau[%] Stíň.konstr Znečisť.
Ok 3.1 3   2.83   9.38   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 3.2 3   4.51   9.38   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 4.1 4   0.00   3.28   1.20   2.75 60   0.70   0.85
Ok 4.2 4   0.00   5.22   1.20   2.75 60   0.70   0.85
Ok 4.3 4   0.00   7.16   1.20   1.75 60   0.70   0.85
Ok 4.4 4   0.00   1.35   1.20   1.75 60   0.70   0.85



10.1 Popis, 1.11 Třída
10.1.2 Půdorys

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 51/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-9 -7 -5 -3 -1 1 3 5 x [m]

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

y [m]

Údaje o prostoru: Činitelé odrazu:
W1    :
W2    :
W3    :
W4    :
W5    :
W6    :
Podlaha:
Strop:
Výška místnosti [m]:
Výška srovnávací  roviny [m]:

  5.77 60.0 %
  9.38 60.0 %
  5.77 60.0 %
  9.38 60.0 %

----- -----
----- -----
-----
-----

20.0 %
70.0 %

  3.25
  0.85



10 1.11 Třída
10.2 Přehled výsledků, 1.11 Třída
10.2.1 Přehled výsledků, Srovnávací rovina 1.1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 52/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-9 -7 -5 -3 -1 1 3 5 x [m]

0 0.5 0.70 1.5 2 3
Činitel denní osvětlenosti [%]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky
Výška hodnotící plochy 0.85 m
Použitý režim výpočtu zatažená obloha podle CIE

Datum, Čas: 21.03.  10:28 (WOZ 10:34) SMČ

Zeměpisné údaje:
Sídlo : Ostrava
Zeměpisná šířka : 49.83 °
Zeměpisná délka : 18.28 °
Úhel vůči severu : 0.00 °

Činitel denní osvětlenosti
Průměrný činitel denní osvětlenosti Dav : 1.3
Minimální činitel denní osvětlenosti Dmin : 0.26
Maximální činitel denní osvětlenosti Dmax : 3.07



10.2 Přehled výsledků, 1.11 Třída
10.2.2 Přehled výsledků, Hodnotící plocha 1

Objekt
Popis
Číslo projektu
Datum

:  ZŠ 
:  Denní osvětlení
:  RB202208016 
:  20.04.2023

Strana 53/54RB202208016 Denní osvětlení 5.4.2023

-9 -7 -5 -3 -1 1 3 5 x [m]

-1 50 100 200 300
Intenzita osvětlení [lx]

Obecně
Použitý algoritmus výpočtu centrální podíl nepřímé složky

Hodnotící plocha 1 Srovnávací rovina 1.1
Vodorovná válcová

Em 166 lx 146 lx
Emin 33 lx 38 lx
Emin/Em (Uo) 0.20 0.26
Emin/Emax (Ud) 0.09
Ec/Eh 1.17
Pozice 0.85 m 1.20 m







RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

1 

 

OBSAH: 

 

1.  Výpočet denního osvětlení 

2.  Legislativa 

3.  Způsob denního osvětlení 

4.  Stupeň znečistění průsvitných konstrukcí 

5.  Úroveň denního osvětlení v pracovních místnostech dle ČSN 73 0580-1 a ČSN EN 17037 

6.  Požadavky pro sdružené osvětlení dle ČSN 36 0020 

7.  Vstupní údaje pro výpočet 

8.  Vypočtené hodnoty denního osvětlení 

9. Jasové poměry a ochrana proti oslnění na pracovištích 

10. Údržba osvětlovacích otvorů 

11. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

2 

 

1.  Výpočet denního osvětlení 

Ve vnitřních prostorech s trvalým pobytem lidí se musí v souladu s funkcí prostoru co 
nejvíce využívat denního    osvětlení, které je pro člověka nenahraditelné. Denním osvětlením 
se musí vytvořit podmínky zdravé zrakové pohody a dobrého vidění pozorovaných předmětů, 
zabránit vzniku předčasné únavy a předejít možnosti úrazu podmíněného zhoršeným viděním.  

Pro výpočet činitele denní osvětlenosti ČDO, tj. určení oblohové složky a odrazové složky, 
bylo použito metody přesného výpočtového programu RELUX.  Výsledky výpočtů zobrazuje 
velmi přehledně ve formě výpočetních bodů a izofot. Místnost je modelována prostorově a 
zadána formou vektorů. Zde je na místě upozornit, že žádný matematický model není schopen 
dokonale popsat skutečnost. Při výpočtu jsou zohledněny požadavky ČSN 730 580 a ČSN EN 
17037, a to gradace jasu a zamračené oblohy, směrový prostup přes zasklení, činitele ztrát 
světla, mnohonásobný odraz světla a stínění vnějšími překážkami. 

Posuzované byly prostory dle navrhovaného nového stavu s předpokladem výskytu trvalé 
práce v souladu s N. V. 361/2007 Sb. a prostory, které slouží pro trvalé ubytování osob. 

Trvalý pobyt = pobyt lidí ve vnitřním prostoru, nebo v jeho funkčně vymezené části, který 
trvá v průběhu jednoho dne (za denního světla) déle než 4 hodiny a opakuje se při trvalém 
užívání budovy více než jednou týdně. 

2.  Legislativa  

ČSN 73 0580-1  Denní osvětlení budov- Část 1: Základní požadavky – nahrazená 

ČSN 73 0580/Z1 Denní osvětlení budov- Část 1: Základní požadavky ZMĚNA Z1 

ČSN 73 0580/-2  Denní osvětlení budov- Část 2: Denní osvětlení obytných budov 

ČSN 73 0580/Z1 Denní osvětlení budov- Část 3: Denní osvětlení škol 

ČSN 73 0580/Z1 Denní osvětlení budov- Část 1: Denní osvětlení průmyslových budov 

ČSN 36 0020  Sdružené osvětlení-Část 1: Základní požadavky    

ČSN EN 17037 Denní osvětlení budov  

ČSN EN ISO 9241-6 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se zobrazovacími 
terminály.  Část 7: Požadavky na pracovní prostředí 
 

Nařízení vlády č. 93/2013 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při 
práci 

 

 

 



RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

3 

 

3.  Způsob denního osvětlení 

Boční osvětlení – okno 

Okno – tepelně izolační dvojsklo - tabulové, vnitřní vrstva čirá, vnější vrstva je opatřena 
reflexní vrstvou 

Okno – tepelně izolační dvojsklo - tabulové, čiré – místnost č. P.05 

Rozměry oken byly výpočtem částečně zjednodušeny. Přesná modelace má minimální vliv na 

výsledky výpočtů. Bylo přihlédnuto vždy k horší variantě a situaci tak, aby se výsledky 
přiblížily co nejvíce realitě. Přesné rozměry místností a oken, umístění oken včetně spodní 
hrany je podrobně uvedeno ve výpočtu denního osvětlení. 

4.  Stupeň znečistění průsvitných konstrukcí 

Svislé zasklení:   vnější – střední   - 0,90 

     vnitřní – malé    - 0,95    

5.  Úroveň denního osvětlení v pracovních místnostech dle ČSN 73 
0580-1 a ČSN EN 17037 

• Dle ČSN 730580-1  

Za prostor s vyhovujícím denním osvětlením se považuje prostor, v němž je dosaženo 
hodnoty cílové osvětlenosti na částí srovnávací roviny uvnitř prostoru nejméně po polovinu 
doby s denním světlem. V prostorech se svislými nebo šikmými osvětlovacími otvory musí 
být na srovnávací rovině splněna hodnota minimální cílové osvětlenosti. Srovnávací rovina se 
standartně umísťuje do výšky 0,85 m, pokud není uvedeno jinak.  

Hodnoty cílových osvětleností, minimálních cílových osvětleností a částí srovnávací roviny 
jsou uvedeny v tabulce č. 1, č. 2 a č. 3. 

Pokud není zřejmé, zda se má daný osvětlovací otvor hodnotit jako šikmý nebo vodorovný, 
pak se za vodorovný považuje každý osvětlovací otvor, jehož celá plocha se nachází nad 
srovnávací rovinou posuzovaného prostoru. 

Tab. č. 1. Doporučení pro příspěvek denního světla pro svislé nebo šikmé osvětlovací otvory 

Doporučená 
úroveň pro 

svislé a šikmé 
osv. otvory 

Cílová 
osvětlenost 

Část prostoru 
pro hodnocení 

cílové 
osvětlenosti 

Minimální 
cílová 

osvětlenost 

Část prostoru 
pro hodnocení 

minimální 
cílové osv. 

Podíl doby 
s denním 
světlem 

Minimální 300 50 % 100 95 % 50 % 

Střední 500 50 % 300 95 % 50 % 

Velká 750 50 % 500 95 % 50 % 

 

 



RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

4 

 

Tab. č. 2. Doporučení pro příspěvek denního světla pro vodorovné osvětlovací otvory 

Doporučená 
úroveň pro 

vodorovné osv. 

otvory 

Cílová 
osvětlenost 

Část prostoru 
pro hodnocení 

cílové 
osvětlenosti 

Podíl doby 
s denním 
světlem 

Minimální 300 95 % 50 % 

Střední 500 95 % 50 % 

Velká 750 95 % 50 % 

 

Tab. č. 3. Hodnoty D pro osvětlovací otvory pro překročení hladin osvětlenosti 100 lx, 300 lx, 500 lx a 750 lx 

pro podílu doby s denním světlem Ftime=50% 

Země Hlavní 
město 

Zeměpisná 
šířka 

Medián 
oblohové 

vodorovné 
osvětlenosti 

D pro 

překročení 
100 lx 

D pro 

překročení 
300 lx 

D pro 

překročení 
500 lx 

D pro 

překročení 
750 lx 

Česká 
republika 

Praha 50,10 14 900 0,7 % 2,0 % 3,4 % 5,0 % 

 

• Dle ČSN 730580-1  

Tabulka č. 4 je stanovena hodnota ČDO Dmin = 1,5 % a musí být splněna ve všech kontrolních 
bodech místnosti, pokud se jedná o trvalý pobyt lidí ve vnitřním prostorů nebo v jeho funkčně 
vymezené části. 

Tab. č. 4. Požadované hodnoty činitele denní osvětlenosti pro vyhovující denní osvětlení dle ČSN 73 0580-1 

Místnost Třída zrakové 
činnosti 

Požadovaný činitel denní osvětlenosti D (%) 
Min. Střední 

Všechny prostory IV 1,5 5 

 

Průměrná hodnota činitele denní osvětlenosti musí být splněna pouze u vnitřních prostoru s 
horním denním osvětlením a s kombinovaným denním osvětlením, u kterých je podíl horního 
osvětlení na průměrné hodnotě činitele denního osvětlení roven nejméně jedné polovině. 
Průměrná hodnota ČDO, v případě že se jedná o trvalý pobyt lidí ve vnitřním prostorů nebo 
v jeho funkčně vymezené části a pokud se požaduje, musí být nejméně 3 %, i když pro danou 
zrakovou činnost stačí nižší hodnoty. Hodnota rovnoměrnosti denního osvětlení ve vnitřních 
prostorech, ve kterých se podle 4.3.2 požaduje splnění jen minimální hodnoty činitele denní 
osvětlenosti, nemá být při třídách zrakových činností I až IV menší než 0,2, v případě třídy 
V menší než 0,15. Rovnoměrnosti denního osvětlení se určuje jako podíl nejmenší a největší 
hodnoty činitele denní osvětlenosti, zjištěné v kontrolních bodech sítě na vodorovné 
srovnávací rovině ve funkčně vymezené části prostoru. 

6.  Požadavky pro sdružené osvětlení dle ČSN 36 0020 

Ve vnitřním prostoru se sdruženým osvětlením nebo v jeho funkčně vymezené částí musí být 
zachován dostatečný podíl denní složky, v závislosti na obtížnosti zrakových činností, 
vyjádřené zařazením do tříd podle 3.7 ČSN 73 0580-1, musí být splněny minimální a 



RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

5 

 

případně (u horního osvětlení) průměrné hodnoty činitele denní osvětlenosti, uvedené 
v normě ČSN 36 0020 tabulce č. 5. Průměrná hodnota činitele denní osvětlenosti 1 % musí 
být splněna ve všech případech, tedy i při bočním nebo kombinovaném osvětlení. 

Tab. č. 5. Požadované hodnoty činitele denní osvětlenosti pro vyhovující sdružené osvětlení dle ČSN 36 0020 

Místnost Třída zrakové 
činnosti 

Požadovaný činitel denní osvětlenosti D (%) 
Min. Střední 

Všechny prostory IV 0,5 1,0 

7.  Vstupní údaje pro výpočet 

- rozměry prostoru, velikost otvorů a síť výpočtových bodů - viz. přílohy 

- činitele odrazu vnitřních povrchů: 

 - činitel odrazu stropu    0,70 

 - činitel odrazu stěn    0,60 

 - činitel odrazu podlahy   0,20 

 - činitel odrazu terénu    0,10 

 - činitel odrazu vnitřních překážek  0,50  

 - činitel odrazu vnějších překážek  0,35  

- činitele prostupu a ztát světla: 

 - činitel prostupu světla  okno  0,60 (čiré tabulové dvojsklo + reflexní vrstva) 

- činitel prostupu světla  okno  0,84 (čiré tabulové dvojsklo) 

 - činitel ztrát světla konstrukcí okna  0,80 / 0,70 / 0,50 (dle typu okna)

  

 - činitel znečistění - okno           0,85  (vnější - střední, vnitřní - malé) 

-       výška srovnávací roviny   0,85 m (třídy ZŠ) 

-       výška srovnávací roviny   0,45 m (denní místnosti MŠ) 

Stanoveno dle ČSN 730 580-1 - tab. A1, A2, A4 

 

 

 

 



RB202208016  Výpočet denního osvětlení 
 

6 

 

8.  Vypočtené hodnoty denního osvětlení 

Prostory – boční denní osvětlení 

 

Budova 

(boční osvětlení) 
 

Činitel denního osvětlenosti D (%) 

Rovnoměrnost 

 

 

Minimální 
hodnota 0,5 % 

v 100 % 

místnosti 

Minimální 
hodnota 0,7 % 

v 95 % 

místnosti 

Požadovaná 
hodnota 2,0 % 

v 50 % místnosti 
Hodnocení 

P.04 Denní 
místnost MŠ – celý 

prostor 

100 % / 100 % 83,3 % / 95 % 36,7 % / 50 % 0,16 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

P.05 Denní 
místnost MŠ – celý 

prostor 

100 % / 100 % 86,7 % / 95 % 40,0 % / 50 % 0,06 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.02 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 86,7 % / 95 % 43,3 % / 50 % 0,12 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.03 Třída  – FVP 73,3 % / 100 % 53,3 % / 95 % 20,0 % / 50 % 0,04 

Vyhovuje na 

sdružené osv. ve 

FVP 

1.04 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 100 % / 95 % 26,7 % / 50 % 0,19 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.06 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 100 % / 95 % 33,3 % / 50 % 0,23 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.07 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 100 % / 95 % 50,0 % / 50 % 0,17 

Vyhovuje na 

denní osv. v 

celém prostoru 

1.09 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 75,0 % / 95 % 25,0 % / 50 % 0,16 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.10 Třída  – celý 
prostor 

100 % / 100 % 90,5 % / 95 % 30,0 % / 50 % 0,18 

Vyhovuje na 

sdružené osv. v 

celém prostoru 

1.11 Třída  – celý 
prostor 

82,2 % / 100 % 71,1 % / 95 % 22,2 % / 50 % 0,09 

Vyhovuje na 

sdružené osv. ve 

FVP 

9. Jasové poměry a ochrana proti oslnění na pracovištích 

Ve všech místnostech budou osvětlovací otvory vybaveny vertikálními žaluziemi, aby 
nedocházelo k oslňování pracovníků a žáků při práci. Barva žaluzií bude řešena ve světlých 
odstínech. Povrchová úprava pracovních stolů a nábytku bude matná, aby se zamezilo oslnění 
odrazem od pracovního zařízení, barevně řešena ve světlých barevných odstínech. Barevnost 
dominantních ploch by neměla výrazně ovlivňovat spektrální složení odraženého světla. 

10. Údržba osvětlovacích otvorů 

U budov z hlediska denního osvětlení se vychází z předpokladu pravidelné údržby a čištění 
konstrukcí osvětlovacích otvorů a povrchů ovlivňujících denní osvětlení. Lhůty údržby a 






